Durus alloquijs.

Homo inexorabilis dici solet durus alloquijs, siue immobilis alloquio. Ductum à cetera, quæ tractando mollescit.

Echino asperior.

Competit in hominē intractabilem & in suauibus morib⁹. Metaphora sumpta ab animalis, cuius duplex est genus, terrestre spinis obsitum, & maritimū pinnata vndiq; testudine, ac spinis obductū, quibus se pedum vice voluit: testis Plinius. Aristoteles libro de generatione animantium quinto, tradit Echinum ipsum quidem pusillum esse, ceterū spinas habere, & longas, & acutas.

Corinthus & collibus surgit, & vallibus deprimitur.

Id adagium, vbinam possit esse vsui, non satis Erasmus (vt iquit) videt, nisi si quis detorqueat ad hominē intractabilē, aspero ingenio, & sibi ipsi inequalē, parūq; secū cōstantē. Hinc ductū, q; (vt scribit Strabo) Corinthiorū regio nō fuerit admodū ferax, eo quod inæqualis esset, & aspera, ac petricosa: ob quā causam hic senarius prouerbio est iactatus: Alibi tumet Corinthus, aliubi caua est.

Etiā quercus Bacchatur.

Sensus prouerbij græci sic habet. Etiā quercus Mænas facta est. In eos quadrat, qui vix deliniuntur. Ductū ab Orphei fabula: quæ quis

dem fabulati sunt quercus sua cithara demul-  
sisse. Mænades autem sunt mulieres afflatae  
Baccho.

Agamemnonis hostia.

Dicebatur quondam in duros & persuasum  
difficiles. Inde natum, quod Agamemnone  
rem diuinam in Troia facturo, bos effugerit:  
vixq; multo negotio comprehensus, reductus  
est. Quod quadrabit & in eos, qui nolentes & ad-  
acti quippiam agunt. Olim in sacris spectaba-  
tur, ut hostia lenis, ac volens adstaret. Quod si  
refracto fune profugisset, infaustum omen ha-  
beatur.

Ne moue festucam.

Locus prouerbialis, ubi quis omnis strepi-  
tus impatiens est. Quosdam enim videre li-  
cet usque adeo morosos, ut quicquid agas of-  
fendatur, etiam si stipulam duntaxat moueas.

A lasso rixa quaeritur.

Seneca libro de ira tertio prouerbi-  
um huiusmodi refert, A lasso rixa quaeritur: aut las-  
sus rixam quaerit. Quod in quem sensum anti-  
quitus fuerit usurpatum, non satis liquet. Quod  
si coniecturas (inquit Erasmus) sequi licet, ap-  
paret dictum in quosdam morosiores, & ad ri-  
xandum procliuiiores, non quod offendatur,  
sed quod alioqui animo male affecti sunt: ut  
sunt difficiles, ac submorosi, quibus fortuna  
aduersa est.

Inexorabilis.

In durum & inexorabilem competet illud  
ex Odysseæ ↓. At tibi perpetuo cor saxo dur-  
tius omni est.

In durum &amp; implacabilem.

In hominem impendio rigidum & impla-  
cabilem torquebitur Homericū illud, At tibi  
non vnq̄ placanda in pectore mens est.